

Tc. 73

025/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
FOREST DEPARTMENT TEST – FOREST LAW AND FOREST REVENUE
(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. As per which section of Tamil Nadu Forest Act, Government has power to notify any land as a reserved forest?

- (A) Section 3 (B) Section 4
(C) Section 16 (D) Section 26

தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் எப்பிரிவின்படி ஒரு நிலம் காப்பு வனமாக அறிவிக்கை செய்ய அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) பிரிவு 3 (B) பிரிவு 4
(C) பிரிவு 16 (D) பிரிவு 26

2. One of the following is not a scheduled timber

- (A) Teak (B) Rosewood
(C) Kumil (D) Redsander

கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஒன்று அட்டவணையிலில்லாத மரம்?

- (A) தேக்கு (B) ஈட்டி
(C) குமிழ் (D) செம்மரம்

3. As per which section of Tamil Nadu Forest Act, Government has power to regulate certain activities for lands not declared as Reserved forests

- (A) Section 16 (B) Section 26
(C) Section 4 (D) Section 6

தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் எப்பிரிவின்படி காப்பு வனமாக இல்லாத நிலத்தில் சில செயல்களை வரன்முறை செய்ய அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) பிரிவு 16 (B) பிரிவு 26
(C) பிரிவு 4 (D) பிரிவு 6

4. As per which section of Tamil Nadu Forest Act, a person who alters the boundary of any forest be punished

- (A) Section 20 (B) Section 30
(C) Section 40 (D) Section 50

தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் எப்பிரிவின்படி ஒரு காப்பு வனத்தின் எல்லையை மாற்றும் நபருக்கு தண்டனை வழங்கப்படும்?

- (A) பிரிவு 20 (B) பிரிவு 30
(C) பிரிவு 40 (D) பிரிவு 50

5. As per which section of Tamil Nadu Forest Act, forest officers are given power to prevent commission of forest offence

- (A) Section 53 (B) Section 54
(C) Section 55 (D) Section 51

தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் எப்பிரிவின்படி வன அலுவலர்கள் வனக் குற்றம் நடப்பதை தடுக்க அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) பிரிவு 53 (B) பிரிவு 54
(C) பிரிவு 55 (D) பிரிவு 51

6. As per which section of Tamil Nadu Forest Act, unauthorized occupation of any land in reserved forest is dealt with?

- (A) Section 63 (B) Section 65
(C) Section 67 (D) Section 68-A

தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் எப்பிரிவின்படி காப்பு வன நில அனுமதியற்ற ஆக்கிரமிப்பு கையாளப்படும்?

- (A) பிரிவு 63 (B) பிரிவு 65
(C) பிரிவு 67 (D) பிரிவு 68-A

7. As per which section of Cattle Trespass Act, Pound keepers are deemed to be public servant

- (A) Section 6 (B) Section 7
(C) Section 3 (D) Section 9

கால்நடை நுழைவுச் சட்டம் எப்பிரிவின்படி பந்திக் காவலர்கள் Pound keepers பொது அலுவலர்களாக கருதப்படுவர்?

- (A) பிரிவு 6 (B) பிரிவு 7
(C) பிரிவு 3 (D) பிரிவு 9

8. Under which section of Indian Evidence Act, Public document is defined?

- (A) Section 78 (B) Section 76
 (C) Section 74 (D) Section 72

இந்திய சாட்சிய சட்டம் எப்பிரிவின்கீழ் பொது ஆவணங்கள் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 78 (B) பிரிவு 76
(C) பிரிவு 74 (D) பிரிவு 72

9. In which section of Indian Penal Code, Seditious is described?

- (A) Section 121 (B) Section 121 A
(C) Section 124 (D) Section 124 A

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எப்பிரிவில் "தேசத் துரோகம்" விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 121 (B) பிரிவு 121 A
(C) பிரிவு 124 (D) பிரிவு 124 A

10. In which section of Indian Penal Code, punishment for personating a public servant is prescribed?

- (A) Section 167 (B) Section 168
(C) Section 169 (D) Section 170

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எப்பிரிவில் அரசு அலுவலராக ஆள்மாறாட்டம் செய்தமைக்கான தண்டனை விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 167 (B) பிரிவு 168
(C) பிரிவு 169 (D) பிரிவு 170

11. In which section of Indian Penal Code, Murder is explained?

- (A) Section 100 (B) Section 200
(C) Section 300 (D) Section 400

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எப்பிரிவில் "கொலை" விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 100 (B) பிரிவு 200
(C) பிரிவு 300 (D) பிரிவு 400

12. In which section of Indian Penal Code, Unlawful assembly is explained.

- (A) Section 145 (B) Section 141
(C) Section 143 (D) Section 142

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எப்பிரிவில் சட்டத்திற்கு புறம்பாக கூட்டம் கூடுதல் பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 145 (B) பிரிவு 141
(C) பிரிவு 143 (D) பிரிவு 142

13. In which section of Indian Penal Code, Dowry death is explained

- (A) Section 304 A (B) Section 306
(C) Section 307 (D) Section 304 B

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எப்பிரிவில் "வரதட்சணை மரணம்" விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 304 A (B) பிரிவு 306
(C) பிரிவு 307 (D) பிரிவு 304 B

14. In which section of Indian Penal Code, Theft is explained?

- (A) Section 380 (B) Section 378
(C) Section 379 (D) Section 381

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எப்பிரிவில் "திருட்டு" விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 380 (B) பிரிவு 378
(C) பிரிவு 379 (D) பிரிவு 381

15. In which section of Land Acquisition Act, Payment for damage is described

- (A) Section 7 (B) Section 6
(C) Section 5 (D) Section 4

நிலம் எடுப்புச் சட்டம் எப்பிரிவில் சேதங்களுக்கான இழப்பீடு வழங்குதல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 7 (B) பிரிவு 6
(C) பிரிவு 5 (D) பிரிவு 4

16. Under which section of Tamil Nadu Survey and Boundaries Act, power of survey officer to determine and record disputed boundary is described.

- (A) Section 8 (B) Section 9
(C) Section 10 (D) Section 11

தமிழ்நாடு நில அளவை மற்றும் எல்லைச் சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் நில அளவை அலுவலருக்கு ஒரு சர்ச்சைக்குரிய எல்லையை அளவிட்டு பதிவு செய்யும் அதிகாரம் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 8 (B) பிரிவு 9
(C) பிரிவு 10 (D) பிரிவு 11

17. In which section of Tamil Nadu Survey and Boundaries Act, duties of Village Officers to protect survey marks is described?

- (A) Section 10 (B) Section 12
(C) Section 14 (D) Section 16

தமிழ்நாடு நில அளவை மற்றும் எல்லைச் சட்டம் எப்பிரிவில் நில அளவை குறியீடுகள் பாதுகாத்தல் குறித்து கிராம அலுவலர்களின் பணி விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 10 (B) பிரிவு 12
(C) பிரிவு 14 (D) பிரிவு 16

18. In which section of Indian Evidence Act, Statement made by dead persons is explained?

- (A) Section 30 (B) Section 32
(C) Section 34 (D) Section 36

இந்திய சாட்சிய சட்டம் எப்பிரிவில் இறந்தவரின் கூற்று குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 30 (B) பிரிவு 32
(C) பிரிவு 34 (D) பிரிவு 36

19. As per Tamil Nadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act, area of kitchen garden is

- (A) 1 acre (B) 1 Hectare
(C) 50 cent (D) 0.5 hectare

தமிழ்நாடு மலையக (மரங்கள் பாதுகாப்பு) சட்டத்தின்படி, வீட்டுத் தோட்டத்தின் பரப்பளவு

- (A) 1 ஏக்கர் (B) 1 ஹெக்டர்
(C) 50 சென்ட் (D) 0.5 ஹெக்டர்

20. Who is the Secretary of the committee constituted under Tamil Nadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act?
- (A) District collector (B) District Forest officer
(C) Tahsildhar (D) Personnel Assistant (Gen) to collector

தமிழ்நாடு மலையக (மரங்கள் பாதுகாப்பு) சட்டத்தின்படி அமைக்கப்படும் குழுவின் செயலாளர் யார்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
(B) மாவட்ட வன அலுவலர்
(C) தாசில்தார்
(D) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் தனி உதவியாளர் (பொது)

21. Application to get permission for cutting of trees under section 3(1) of Tamil Nadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act is to be submitted in

- (A) Form I (B) Form II
(C) Form III (D) Form IV

தமிழ்நாடு மலையக (மரங்கள் பாதுகாப்பு) சட்டம் பிரிவு 3(1) ன் கீழ் மரங்கள் வெட்ட அனுமதிக்கோரும் விண்ணப்பம் _____ ல் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) படிவம் I (B) படிவம் II
(C) படிவம் III (D) படிவம் IV

22. Breast height is _____

- (A) 1.50m (B) 1.75m
(C) 1.25m (D) 1.37m

மார்பளவு உயரம் (Breast height) என்பது _____

- (A) 1.50 மீ (B) 1.75 மீ
(C) 1.25 மீ (D) 1.37 மீ

23. The inspection report of Forest officer under section 4(2) or 4(3) of Tamil Nadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act shall be in

- (A) Form I (B) Form II
(C) Form III (D) Form IV

தமிழ்நாடு மலையக (மரங்கள் பாதுகாப்பு) சட்டம் பிரிவு 4(2) அல்லது 4(3) ன்படி வன அலுவலரின் தணிக்கை அறிக்கை _____ ல் செய்யப்படவேண்டும்.

- (A) படிவம் I (B) படிவம் II
(C) படிவம் III (D) படிவம் IV

24. One of the following area is not included in the Schedule of Tamil Nadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act

- (A) Ootacamund Municipal area (B) Yercaud panchayat area
✓(C) Sirumalai panchayat area (D) Kothagiri panchayat area

கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஒன்று தமிழ்நாடு மலையக (மரங்கள் பாதுகாப்பு) சட்டம் அட்டவணையில் குறிப்பிடப்படாத பகுதி

- (A) உதகமண்டலம் நகராட்சி (B) ஏற்காடு பஞ்சாயத்து
(C) சிறுமலை பஞ்சாயத்து (D) கோத்தகிரி பஞ்சாயத்து

25. Head office of National Biodiversity Authority is at _____

- (A) Bangaluru ✓(B) Chennai
(C) Delhi (D) Mumbai

தேசிய பல்லுயிர் வாரியம் தலைமையிடம் _____ யில் உள்ளது.

- (A) பெங்களூரு (B) சென்னை
(C) டெல்லி (D) மும்பை

26. State Biodiversity Authority is established by _____

- (A) Principal Chief Conserator of Forests
(B) Chief Wildlife Warden
(C) Central Government
✓(D) State Government

மாநில பல்லுயிர் வாரியம் _____ ஆல் அமைக்கப்படுகிறது.

- (A) முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர் (B) தலைமை வன உயிரின காப்பாளர்
(C) மத்திய அரசு (D) மாநில அரசு

27. In which board standing order holder of wet lands besides to claims of remission.

- (A) RSO 42 ✓(B) RSO 6
(C) RSO 5A (D) RSO 8

எந்த வருவாய் வாரிய நில எண் ஈர நிலை ஆணை வைத்திருப்போர்களின் கடன் குறைக்க முடியும்

- (A) வருவாய் வாரிய நில ஆணை எண் 42 (B) வருவாய் வாரிய நில ஆணை எண் 6
(C) வருவாய் வாரிய நில ஆணை எண் 5A (D) வருவாய் வாரிய நில ஆணை எண் 8

28. User agency who wants forest land for non-forestry purpose, for the first time, under Section 2 of Forest Conservation Act, to submit their proposal in _____

- (A) Form D (B) Form C
(C) Form B (D) Form A

வனப் பாதுகாப்புச் சட்டம் பிரிவு 2-ன் கீழ் வனமற்ற பணிக்கு முதன்முறையாக வன நிலம் வேண்டும் கேட்பு நிறுவனம் தனது பிரேரணையை _____ ல் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) படிவம் D (B) படிவம் C
(C) படிவம் B (D) படிவம் A

29. The tenure of non-official member of the committee constituted under Forest Conservation Rules 2003 is

- (A) 1 year (B) 2 years
(C) 3 years (D) 6 years

வனங்கள் பாதுகாப்பு விதிகள் 2003-ன் படி அமைக்கப்படும் குழுவின் அலுவலர் அல்லாத உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம்

- (A) 1 வருடம் (B) 2 வருடங்கள்
(C) 3 வருடங்கள் (D) 6 வருடங்கள்

30. Penalty for contravention of the provision of Forest Conservation Act is

- (A) 1 month rigorous imprisonment (B) 3 months simple imprisonment
 (C) 15 days simple imprisonment (D) Fine of Rs. 1000/-

வனப் பாதுகாப்புச் சட்டம் விதிகளை மீறுதலுக்கான தண்டனை

- (A) 1 மாதம் கடுங்காவல் (B) 3 மாதங்கள் சாதாரண சிறைவாசம்
(C) 15 நாட்கள் சாதாரண சிறைவாசம் (D) அபராதம் ரூ.1000/-

31. In which year Tamil Nadu Preservation of Private Forest Act 1949 extended to Kanniyakumari district?

- (A) 1964 (B) 1970
 (C) 1979 (D) 1985

தமிழ்நாடு தனியார் காடுகள் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1949, கன்னியாகுமரி மாவட்டத்திற்கு விரிவுபடுத்தப்பட்ட வருடம்

- (A) 1964 (B) 1970
(C) 1979 (D) 1985

32. Who is the Chairman of the committee constituted under Tamil Nadu Preservation of Private Forest Act?

- (A) District Forest Officer (B) District revenue Officer
(C) District Magistrate (D) District Collector

தமிழ்நாடு தனியார் காடுகள் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் கீழ் அமைக்கப்படும் குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) மாவட்ட வன அலுவலர் (B) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
(C) மாவட்ட நீதிபதி (D) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

33. The procedure for use of water for irrigation from streams running in reserved forests is described in Standing orders of Board of Revenue No

- (A) RSO 4-13 (B) RSO 3
(C) RSO 2 (D) RSO 5

காப்பு வனத்தில் ஓடும் ஓடையிலிருந்து நீரை விவசாயத்திற்கு பயன்படுத்துதல் குறித்த நடைமுறைகள் வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை _____ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) நிலை ஆணை எண் 4-13 (B) நிலை ஆணை எண் 3
(C) நிலை ஆணை எண் 2 (D) நிலை ஆணை எண் 5

34. The procedure for the assignment of land in the vicinity of reserved forests is described in Standing orders of Board of Revenue No

- (A) RSO 12 (B) RSO 14
(C) RSO 15-38 (D) RSO 13

காப்பு வனத்திற்கு அருகிலுள்ள நிலங்களை ஒதுக்கீட்டு செய்யும்போது மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய நடைமுறை வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை _____ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) நிலை ஆணை எண் 12 (B) நிலை ஆணை எண் 14
(C) நிலை ஆணை எண் 15-38 (D) நிலை ஆணை எண் 13

35. Powers of District Forest Officers in eviction of encroachments in reserved forests is described in Standing orders of Board of Revenue No _____

- (A) RSO 26-12 (B) RSO 26-15
(C) RSO 26-13 (D) RSO 26-14

காப்பு வனத்திலுள்ள ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்ற மாவட்ட வன அலுவலருக்கான அதிகாரம் வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை _____ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) நிலை ஆணை எண் 26-12 (B) நிலை ஆணை எண் 26-15
(C) நிலை ஆணை எண் 26-13 (D) நிலை ஆணை எண் 26-14

36. How many classes of 'Guardians of Property' are there as per Standing Order of Board of Revenue No 34?

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 34-ன்படி சொத்து பொறுப்பாளர்களின் வகைப்பாடு எத்தனை?

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

37. Duties of Government Pleader is described in Standing orders of Board of Revenue No _____

- (A) RSO 94 (B) RSO 95
(C) RSO 96 (D) RSO 97

அரசு வழக்குறைஞர்களின் பணிகள் வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை _____ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) நிலை ஆணை எண் 94 (B) நிலை ஆணை எண் 95
(C) நிலை ஆணை எண் 96 (D) நிலை ஆணை எண் 97

38. How many kinds of bench marks are used by Survey of India?

- (A) 2 kinds (B) 3 kinds
(C) 1 kind (D) 4 kinds

சர்வே ஆப் இந்தியா பயன்பாட்டிலுள்ள மதிப்புக் குறியீடுகள் எத்தனை வகைப்படும்?

- (A) 2 வகைகள் (B) 3 வகைகள்
(C) 1 வகை (D) 4 வகைகள்

39. Who is responsible for the preservation of GTS stations situated outside reserved forests?

- (A) District Collector (B) District Revenue officer
(C) Taluk and village officers (D) Revenue officer

காப்பு வனத்திற்கு வெளியிலுள்ள GTS நிலையங்கள் பாதுகாக்கும் பொறுப்பாளர் யார்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் (B) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
(C) வட்ட மற்றும் கிராம அலுவலர்கள் (D) வருவாய் ஆய்வாளர்

40. Procedure for maintaining impounded cattle is described in Standing orders of Board of Revenue No

- (A) RSO 204
(B) RSO 205
(C) RSO 206
(D) RSO 207

பந்தியில் அடைக்கப்பட்ட கால்நடைகளை பராமரித்தல் முறை குறித்து வருவாய் வாரிய நினை ஆணை _____ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) நினை ஆணை எண் 204
(B) நினை ஆணை எண் 205
(C) நினை ஆணை எண் 206
(D) நினை ஆணை எண் 207

41. How many classes of criminal courts are there in every State?

- (A) 1
(B) 2
(C) 3
(D) 4

ஒவ்வொரு மாநிலத்திலும் எத்தனை குற்றவியல் நீதிமன்றங்களின் பிரிவுகள் உள்ளன?

- (A) 1
(B) 2
(C) 3
(D) 4

42. In which section of Code of Criminal Procedure Police officer are provided with power to arrest without warrant?

- (A) section 44
(B) section 43
(C) section 42
(D) section 41

குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் எப்பிரிவின்படி காவல் அலுவலர் பிடி ஆணையின்றி குற்றவாளியை கைது செய்யலாம்?

- (A) பிரிவு 44
(B) பிரிவு 43
(C) பிரிவு 42
(D) பிரிவு 41

43. As per code of criminal procedure, in which of the following form, summons to witness are issued

- (A) Form No. 32
(B) Form No.33
(C) Form No. 34
(D) Form No.35

குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தின்படி கீழ்க்காணும் எப்படிவத்தில் சாட்சிதாரர்க்கு சம்மன் வழங்கப்படும்?

- (A) படிவம் எண் 32
(B) படிவம் எண் 33
(C) படிவம் எண் 34
(D) படிவம் எண் 35

44. Within how many hours of time a person arrested without a warrant should be produced before the magistrate?

- (A) 24 hours (B) 18 hours
(C) 12 hours (D) 6 hours

பிடி ஆணையின்றி கைது செய்யப்பட்ட நபரை எத்தனை மணி நேரத்திற்குள் நீதிபதி முன் ஆஜர்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) 24 மணி (B) 18 மணி
(C) 12 மணி (D) 6 மணி

45. In which section of Code of Criminal Procedure, the Form of Summons is described?

- (A) Section 64 (B) Section 63
(C) Section 62 (D) Section 61

குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் எப்பிரிவில் சம்மன் படிவம் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 64 (B) பிரிவு 63
(C) பிரிவு 62 (D) பிரிவு 61

46. From which year Wildlife (Protection) Act is in force in Tamil Nadu?

- (A) 1974 (B) 1973
(C) 1972 (D) 1975

வனவிலங்கு (பாதுகாப்பு) சட்டம் எந்த வருடம் முதல் தமிழ்நாட்டில் நடைமுறையில் உள்ளது?

- (A) 1974 (B) 1973
(C) 1972 (D) 1975

47. Vermins are included in _____ of Wildlife Conservation Act

- (A) Schedule III (B) Schedule IV
 (C) Schedule V (D) Schedule VI

வெர்மின்கள் (Vermis) வனவிலங்கு பாதுகாப்புச் சட்டம் _____ல் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

- (A) அட்டவணை III (B) அட்டவணை IV
(C) அட்டவணை V (D) அட்டவணை VI

48. State Tree of Tamil Nadu is

- (A) Neem (B) Palmyrah
(C) Mango (D) Jack

தமிழ்நாட்டின் மாநில மரம்

- (A) வேம்பு (B) பனை
(C) மா (D) பலா

49. Panther is a ——— animal of wildlife Protection Act.

- (A) Part I of Schedule I (B) Part II of Schedule I
(C) Part I of Schedule II (D) Schedule III

வன விலங்குப் பாதுகாப்பு சட்டம் ——— ல் உள்ள விலங்கு சிறுத்தை.

- (A) பிரிவு I அட்டவணை I (B) பிரிவு II அட்டவணை I
(C) பிரிவு I அட்டவணை II (D) அட்டவணை III

50. Under which section of Wildlife Protection Act, Government may constitute any area as a sanctuary?

- (A) Section 35 (B) Section 18
(C) Section 26 (D) Section 21

வன விலங்கு பாதுகாப்புச் சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் அரசாங்கத்தால் வனவிலங்கு சரணாலயம் அமைக்கப்படுகிறது.

- (A) பிரிவு 35 (B) பிரிவு 18
(C) பிரிவு 26 (D) பிரிவு 21

51. Who may permit hunting of dangerous wildlife specified in Schedule I of Wildlife Protection Act, 1972?

- (A) Principal Chief Conservator of Forests
(B) Chief Secretary
(C) Chief wildlife Warden
(D) Secretary, Forest Department

வன விலங்கு பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972—ன் படி அட்டவணை 1ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆபத்தான வனவிலங்கை வேட்டையாட யாரால் அனுமதி வழங்கப்படும்?

- (A) முதன்மை தலைமை வனப் பாதுகாவலர் (B) தலைமைச் செயலாளர்
(C) தலைமை வன உயிரின காப்பாளர் (D) வனத்துறை செயலாளர்

52. Under which section of Wildlife Protection Act, immunization of livestock within 5km of the sanctuary is prescribed?

- (A) Section 30 (B) Section 31
(C) Section 32 (D) Section 33 A

வனவிலங்கு சரணாலயத்தின் 5 கி.மீ. சுற்றளவிலுள்ள கால்நடைகளுக்கு நோய்தடுப்பு மேற்கொள்ள வனவிலங்கு பாதுகாப்புச் சட்டம் எப்பிரிவில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 30 (B) பிரிவு 31
(C) பிரிவு 32 (D) பிரிவு 33 A

53. Under which section of Wildlife Protection Act, Government may constitute any area as a National Park?

- (A) Section 35 (B) Section 18
(C) Section 26 (D) Section 21

வன விலங்கு பாதுகாப்புச் சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் ஒரு பகுதி தேசிய பூங்காவாக அமைக்கப்படும்?

- (A) பிரிவு 35 (B) பிரிவு 18
(C) பிரிவு 26 (D) பிரிவு 21

54. Under which section of Wildlife Protection Act, specified plants are protected?

- (A) Section 17 A (B) Section 17 B
(C) Section 17 C (D) Section 17 D

வனவிலங்கு பாதுகாப்புச் சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் குறிப்பிட்ட தாவரங்கள் பாதுகாக்கப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 17 A (B) பிரிவு 17 B
(C) பிரிவு 17 C (D) பிரிவு 17 D

55. In which section of Wildlife Protection Act, members of Wildlife Advisory Board are deemed to be public servants as per IPC?

- (A) Section 50 (B) Section 55
(C) Section 57 (D) Section 59

வனவிலங்கு பாதுகாப்புச் சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் வனவிலங்கு ஆலோசனை குழுவின் உறுப்பினர்கள் இந்திய தண்டனைச் சட்டம் வரையறையின்படி பொது பணியாளர்கள் ஆவர்?

- (A) பிரிவு 50 (B) பிரிவு 55
(C) பிரிவு 57 (D) பிரிவு 59

56. Under which section of Wildlife Production Act, wildlife etc., are the property of Government?

- (A) Section 38
(B) Section 39
(C) Section 40
(D) Section 41

வனவிலங்கு பாதுகாப்புச் சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் வனவிலங்கு முதலியன அரசாங்க சொத்தாகும்?

- (A) பிரிவு 38
(B) பிரிவு 39
(C) பிரிவு 40
(D) பிரிவு 41

57. Forest produce does not include

- (A) Honey
(B) Reeds
(C) Brick
(D) Minerals

வனவிளை பொருள் அல்லாதது

- (A) தேன்
(B) பிரம்பு
(C) செங்கல்
(D) கனிமங்கள்

58. Forest activity includes _____

- (A) Cultivation of tea
(B) Fire line clearing
(C) Horticulture
(D) Mining

வனச் செயல்களில் உள்ளடங்கியது

- (A) தேயிலை பயிரிடுதல்
(B) தீத்தடுப்பு பாதை அமைத்தல்
(C) பழசாகுபடி செய்தல்
(D) சுரங்கம் அமைத்தல்

59. National animal is specified in _____ of Wildlife Protection Act.

- (A) Schedule IV
(B) Schedule III
(C) Schedule II
(D) Schedule I

தேசிய விலங்கு, வன விலங்கு பாதுகாப்புச் சட்டம் _____ ல் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

- (A) அட்டவணை IV
(B) அட்டவணை III
(C) அட்டவணை II
(D) அட்டவணை I

60. How many types of easements are explained in section 5 of Easements Act?

- (A) 3 types (B) 1 type
✓ (C) 4 types (D) 2 types

பயன்பாட்டு உரிமை சட்டம் பிரிவு-5ல் எத்தனை வகையான பயன்பாட்டு உரிமை விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 3 வகைகள் (B) 1 வகை
(C) 4 வகைகள் (D) 2 வகைகள்

61. National Tiger Conservation Authority is constituted by

- (A) Ministry, MoEFCC
✓ (B) Central Government
(C) Director General of Forests, MoEFCC
(D) National Wildlife Board

தேசிய புலிகள் பாதுகாப்பு அதிகார அமைப்பு ————— ஆல் அமைக்கப்பட்டள்ளது.

- (A) சுற்றுச்சூழல் வனம், பருவ நிலை மாற்றம் அமைச்சகம்
(B) மத்திய அரசு
(C) டைரக்டர் ஜெனரல் சுற்றுச்சூழல் வனம், பருவ நிலை மாற்றம் அமைச்சகம்
(D) தேசிய வனவிலங்கு சரணாலயம்

62. Vice Chairperson of steering Committee constituted for tiger conservation is

- (A) Chief Secretary (B) Secretary, Forest Department
✓ (C) Minister of Forests (D) Chief Wildlife Warden

புலிகள் பாதுகாப்பிற்காக அமைக்கப்படும் வழிகாட்டும் குழுவின் துணைத் தலைவர்

- (A) தலைமை செயலாளர் (B) வனத்துறை செயலாளர்
(C) வனத்துறை அமைச்சர் (D) தலைமை வனஉயிரின காப்பாளர்

63. Under which section of Wildlife Protection Act, Wildlife Crime Control Bureau is constituted?

- (A) Section 38 Z (B) Section 38 Y
(C) Section 38 X (D) Section 38 W

வனவிலங்குப் பாதுகாப்புச் சட்டம் எப்பிரிவின்படி, வனஉயிரினக் குற்றத் தடுப்பு ஆய்வகம் (Bureau) உருவாக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 38 Z (B) பிரிவு 38 Y
(C) பிரிவு 38 X (D) பிரிவு 38 W

64. Recognition for Zoo is granted by

- (A) State Government
(B) Central Government
(C) Central Zoo Authority
(D) Chief Wildlife warden

மிருகக்காட்சி சாலை (Zoo)-க்கான அனுமதி _____ ஆல் வழங்கப்படுகிறது.

- (A) மாநில அரசு
(B) மத்திய அரசு
(C) மத்திய மிருகக் காட்சி சாலை அதிகார அமைப்பு
(D) தலைமை வன உயிரின காப்பாளர்

65. In which board standing order permit for Removal of silt from tank.

- (A) RSO 6 (B) RSO 5A
(C) RSO 8-11 (D) RSO 8

எந்த வருவாய் வாரிய விலை நிலை ஆணை எண் ஏரியில் இருந்து வண்டல் மண் அப்புறப்படுத்த அனுமதி வழங்கப்படுகிறது.

- (A) வருவாய் வாரிய நில ஆணை எண் 6 (B) வருவாய் வாரிய நில ஆணை எண் 5A
(C) வருவாய் வாரிய நில ஆணை எண் 8-11 (D) வருவாய் வாரிய நில ஆணை எண் 8

66. Definition to 'Forgery' is explained in section _____ of Indian Penal Code.

- (A) Section 467 (B) Section 465
(C) Section 464 (D) Section 463

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் _____ வில் "மோசடி"க்கான வரையறை கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 467 (B) பிரிவு 465
(C) பிரிவு 464 (D) பிரிவு 463

67. Under which section of Tamil Nadu Forest Act, Government has power to make rules to regulate transit of timber

- (A) Section 35 (B) Section 36
(C) Section 37 (D) Section 38

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் எப்பிரிவில் தடிமரம் போக்குவரத்து வரன்முறை செய்ய விதிகள் வகுக்க அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) பிரிவு 35 (B) பிரிவு 36
(C) பிரிவு 37 (D) பிரிவு 38

68. The quantity of sandalwood that a person shall possess without a license granted by District Forest officer is

- (A) 2 kg (B) 3 kg
(C) 4 kg (D) 5 kg

மாவட்ட வன அலுவலரின் அனுமதியின்றி தனி ஒருவர் இருப்பில் வைத்துக் கொள்ளக்கூடிய சந்தனக்கட்டை

- (A) 2 கிலோ (B) 3 கிலோ
(C) 4 கிலோ (D) 5 கிலோ

69. In which section of The Scheduled tribes and other traditional forest dwellers Act, forest rights are explained?

(A) Section 1

(B) Section 2

✓ (C) Section 3

(D) Section 4

பழங்குடியினர் மற்றும் மரபுவழி வன வாழ்வினர் சட்டம் எப்பிரிவில் வன உரிமைகள் விளக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) பிரிவு 1

(B) பிரிவு 2

(C) பிரிவு 3

(D) பிரிவு 4

70. Under which section of Tamil Nadu Forest Act, Forest officers have power to arrest without warrant in any forest offence?

✓ (A) Section 51

(B) Section 52

(C) Section 53

(D) Section 54

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் எப்பிரிவில் வன அலுவலர்கள் பிடி ஆணையின்றி கைது செய்ய அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) பிரிவு 51

(B) பிரிவு 52

(C) பிரிவு 53

(D) பிரிவு 54

71. Under which section of Tamil Nadu Forest Act, Forest officers have power to compound forest offence?

(A) Section 51

(B) Section 53

✓ (C) Section 55

(D) Section 57

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் எப்பிரிவில் வன அலுவலர்கள் வனக் குற்றங்களுக்கு இணக்கக் கட்டணம் விதிக்க அதிகாரம் உள்ளது?

(A) பிரிவு 51

(B) பிரிவு 53

(C) பிரிவு 55

(D) பிரிவு 57

72. As per Indian Penal code, minor male is under _____ years of age.

- (A) 15 (B) 16
(C) 17 (D) 18

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின்படி ஆண் சிறார் _____ வயதிற்குட்பட்டோர் ஆவர்.

- (A) 15 (B) 16
(C) 17 (D) 18

73. Which of the following section of Indian Penal Code corresponds to "Cheating"?

- (A) Section 320 (B) Section 220
(C) Section 420 (D) Section 120

கீழ்க்கண்ட இந்திய தண்டனைச் சட்டப் பிரிவுகளில் "ஏமாற்றுதல்"- உடன் தொடர்புடையது.

- (A) பிரிவு 320 (B) பிரிவு 220
(C) பிரிவு 420 (D) பிரிவு 120

74. Under which rule of Timber Transit Rule, Red Sander possession is described?

- (A) Rule 10 (B) Rule 9
(C) Rule 8 (D) Rule 7

தடிமரம் போக்குவரத்து விதிகளில் எவ்விதியின் கீழ் செம்மரம் இருப்பு வைத்தல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) விதி 10 (B) விதி 9
(C) விதி 8 (D) விதி 7

75. As per Recognition of Zoo Rules, in how many categories zoos are classified?

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

மிருகக் காட்சி சாலை அனுமதி விதிகளின் படி, மிருகக் காட்சி சாலைகள் எத்தனை வகையாக பிரிக்கப்படுகிறது?

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

76. What is the retirement age of captive elephants?

- (A) 60 years (B) 65 years
(C) 58 years (D) 70 years

பணியில் ஈடுபடுத்தப்படும் யானைகளின் ஓய்வு வயது என்ன?

- (A) 60 வருடங்கள் (B) 65 வருடங்கள்
(C) 58 வருடங்கள் (D) 70 வருடங்கள்

77. What is the term of office of the non-official member of the National Biodiversity authority?

- (A) 1 year (B) 2 years
(C) 3 years (D) 4 years

தேசிய பல்லுயிர் அதிகார அமைப்பின் அலுவலர் அல்லாத உறுப்பினர்களின் பதவிக் காலம் என்ன?

- (A) 1 வருடம் (B) 2 வருடங்கள்
(C) 3 வருடங்கள் (D) 4 வருடங்கள்

78. Penalty for contravention of the conditions imposed in the permission granted under Tamil Nadu Hill Area (Preservation of Trees) Act is

- (A) Fine of Rs. 1000
(B) 3 months simple imprisonment
(C) 15 days simple imprisonment
 (D) Imprisonment up to one year or fine up to Rs 5000/- or both

தமிழ்நாடு மலையக (மரங்கள் பாதுகாப்பு) சட்டத்தின்படி விதிக்கப்பட்ட நிபந்தனைகளை மீறுவதற்கான தண்டனை

- (A) ரூ.1000 அபராதம்
(B) 3 மாதங்கள் சாதாரண சிறை வாசம்
(C) 15 நாட்கள் சாதாரண சிறை வாசம்
(D) 1 வருடம் வரை சிறைவாசம் அல்லது அபராதம் ரூ.25,000 வரை அல்லது இரண்டும்

79. Penalty for possessing sandalwood without a valid license from the competent authority is

- (A) Imprisonment up to 3 years and with fine up to Rs. 15,000
(B) Imprisonment up to 2 years and with fine up to Rs. 7,500
 (C) Imprisonment up to 5 years and with fine up to Rs. 25,000
(D) Fine of Rs. 25,000

உரிய அலுவலர் அனுமதியின்றி சந்தனக்கட்டை இருப்பில் வைத்துக் கொள்வதற்கான தண்டனை

- (A) 3 வருடம் வரை சிறை மற்றும் ரூ.15,000/- வரை அபராதம்
(B) 2 வருடம் வரை சிறை மற்றும் ரூ.7,500/- வரை அபராதம்
(C) 5 வருடம் வரை சிறை மற்றும் ரூ.25000/- வரை அபராதம்
(D) ரூ.25,000/- வரை அபராதம்

80. The number of Tiger Reserves in the state of Tamil Nadu is

- (A) 4 (B) 3
(C) 2 (D) 1

தமிழ்நாட்டிலுள்ள புலிகள் காப்பகங்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 4 (B) 3
(C) 2 (D) 1

Tc.73

025/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
FOREST DEPARTMENT TEST – FOREST LAW AND FOREST REVENUE
(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe the application procedure to sell sandalwood on Patta land to Government.
பட்டா நிலத்திலுள்ள சந்தன மரத்தினை அரசுக்கு விற்பனை செய்ய விண்ணப்பிக்கும் முறையை விவரிக்க.
2. What are the functions of governing body of "State Compensatory Afforestation Fund Management and Planning Authority"?

மாநில ஈடுசெய்யும் காடுவளர்ப்பு நிதி மேலாண்மை மற்றும் திட்டமிடும் ஆட்சிமன்றக் குழுவின் பணிகள் என்ன?

[Turn over

3. What are the powers of Forest Settlement Officer?

வன நிர்ணய அலுவலரின் அதிகாரங்கள் என்னென்ன?

4. What is the objective to conduct Jamabandi?

ஐமாபந்தி நடத்துவதற்கான குறிக்கோள் என்ன?

5. Give note on the importance of Biodiversity Act 2002, with specific reference to establishment and functions of State Biodiversity Board.

பன்முக பரவல் சட்டம் 2002 ன் முக்கியத்துவம் குறித்தும் மாநில பல்லுயிர் பரவல் வாரியம் அமைப்பு மற்றும் அதன் பணிகள் குறித்து குறிப்பு வரைக.

6. Give note on Central Zoo Authority with specific reference to its constitution, terms of office and functions.

மத்திய பூங்கா ஆணையம், அதன் அமைப்பு அலுவலர், அமைப்பு நிர்வாகம் மற்றும் அதன் பணிகள் குறித்து குறிப்பு வரைக.